Varias hojas de papel, cosidas, formando una tira de 1.840 -f- 2 9 0 
mm., sin seña les de sello. 
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Eugenio IV.—[8 Diciembre 1446]. 

Documento número 2 2 . 

Eügcnius Episcopus Servus Servorum Dei venerabili fratri Archie-
piscopo Tolctano, et dilectis filiis Decano Scgoviensi, ac Thesaurario 
Bcatee Mariae Vallisoleti Paleníinje Dioecesis Ecclcsiarum Saluíem, et 
Apostolicam benedictioncm. Romanus Poníifex eísi quibuslibeí sua 
curae commisis adversus corum molimina, qui reprobis aliena motibus 
vsurparc contendunt ex pastoralis Officii debito paternis assistere íe-
neatur affecíibus, illos pofissime, qui virtutüm gradus conscendere, lifte-
rarum que síüdiis inhazrere diligunt exquisitis debet aítollere prassidiis, ut 
ab opressionuin, íurbat ionum que dispendiis liberi per actus quibus cla-
ruerint commendabiies vniversis christiana religionis professoribus ipsi 
reddamür exemplares. Sane dilectorum filiorum Rectoris, Doctorum, Ma-
gisírorum, Licentiatorum, Bacalariorum, et Scolarium Vniversitatis 
Síudii Vallisoleti Palentinge Dioecesis conquestione percepimus, quod 
nonnulli Archiepiscopi, Episcopi aliique ccclesiarum Preelati, et Clerici, 
ac ecclesiaslicae personaz tam religiosge, quam Seculares, nec non Duces, 
Marchiones, Comités , Barones Nobiles, Milites, et Laici, Communia C i -
viíatum Vniversitates Oppidorum, Castrorum, Villarum, et aliorum loco-
rum, ac alise singulares personaz Civitatum, Dicecesüm et aliarum par-
tium diversarum oceuparunt, et oceupari fecerünt Castra, Villas, ct alia 
loca, T é r r a s , domos, possesiones, iura, et iurisdicíioncs, necnonfructus, 
census, redditus, et proventus Rectoris, Doctorum, Magistrorum, Licen
tiatorum, Bacallariorum, Scolarium, et Vniversitatis predictorum, ac 
nonnülla alia bona mobilia, et immobilia spiritualia, et temporalia ad 
Rectorem, Doctores, Magistros, Licentiatos, Bacallarios, Scolares, et 
Vniversitatcm huiusmodi communiter, vel divisim spectantia, et ca deíi-
nent indebite oceupata, seu detinentibus illapreestant auxilium, consilium, 
vel favorem, non nulli etiam Civitatum, Dioecesum, ac partium preedicía-
rüm, qui nomen Domini in vacuum recipcre non formidant, eisdem Rec-
íori, Doctoribus, Magistris, Liceníiatis, Bacallariis, Scolaribus, et V n i -
versitati super preediclis Castris, Vil l is , et locis, aliis Terris, domibus, 
possessionibus, iuribus, et iurisdictionibus, fructibus, censibus, redditibus 
ac proventibus eorumdem, ct quibuscumque aliis bonis mobilibüs, nec 
non immobilibus, spiritualibus, ac temporalibus, et aliis rebus ad ipsos 
Rectorem, Doctores, Magistros, Licentiatos, Bacallarios, Scolares, el 
Vniversitatcm similiter, communiter, vel divisim spectantibus multíplices 
molestias, et iniurias infernnt, ac iacturas. Quarc predicti Rector, Docto
res, Magistri, Licentiati, Bacallarii, Scolares, et Vniversitas nobis hu-
mlliter supplicarunt, ut cum eis valde reddatur difficile pro singulis que-
relis ad Sedem Apostolicam habere recursum, ipsis providere super hoc 
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paícrna diligencia curaremus. Nos igilur adversos occupaforcs, deten-
tores.praesumptores, molestatores, et iniuriaíores preediclos illovolenfcs 
Recíori, Doctoribus, Magistris, Liceníiatis Bacallariis, Scolaribus prae-
seníibus, atque fuíuris, necnon Vniversitati huiusmodi remedio subve-
nire, per quod illorum compescatur íemeri ías , eí aliis adiius commitíendi 
similia preeclüdaíur, discreíioni vestra2 per Apostólica scripía mandamus 
qüalenus vos, vel dúo , auí vnus vesírüm, per vos vel aliüm, sev alios. 
etiam si siní extra loca in qüibus depütati cstis Conservatores, et Judices, 
Rector!, Doctor ibüs , Magistris, Licentiaíis, Bacallariis, Scolaribus, et 
Vniversitati praedictis efficacis defensionis prgesidio assistentcs non per-
mittatis eos vel aliquem eorüm super bis, eí quibuslibet aliis bonis ac 
iuribus ad ipsos etiam commüniter , vel divisim spectantibus ab eisdem, 
vel quibusvis aliis indebile molestari, aüt eis gravamina, seü damna vel 
iniürias irrogari , facturi dictis Rectori, Doctor ibüs , Magistris, Liceníiatis, 
Bacallariis, Scolaribus, eí Vniversiíaíi , cum ab eis, vel Procura íor ibus 
suis aüí ipsorum aliquo reqüisiíi fueriíis de predicíis, eí aliis personis 
qüibuslibeí super resíiíüíione huiusmodi Cas í ro ru m, Villarum, Terrarum, 
eí aliorum locorúm, iurisdicíionum, iurium, ac bonorum mobilium, eí im-
mobilium, reddituum quoqüe, ac provcntuum, eí aliorum quorumcumque 
bonorum necnon de qüibuslibeí molesíiis, iniuriis aíqüe damnis prazs-
sení ibüs , eí fuíuris in lilis videliceí, qüaa iüdicialem reqüiruní indaginem 
summarie de plano sine sfrepifü, eí figüra iudiíii, in aliis vero previ quali-
í a s eorum exegerií iusíiíiae complemeníum, oceupa íores , sev deícníores , 
praesümpíores, moles ía íores , eí iniuriaíores huiusmodi nec non contra
dictores quoslibeí, et rebelles cuiüscunqüe digniíaíis, s í a íus , g r a d ü s , 
ordinis vel condií ionis exíiíeriní quandocumqüe , eí quoí iescümqüe ex-
pedierit, aucíori íaíe Apostólica per censuram ecclcsiasí icam appellaíione 
pos ípos i ía compescendo, invócalo ad hoc, si opüs fuerií auxilio brachii 
secülar is . Non obsíaní ibus íam felicis rccordaí ionis Bonifatii Papee Oc-
íavi praedecessoris nosír i , quibüs caveíur ne qüis exíra suam civiíaíem, 
vel Dioecesim nisi in ceríis excepíis casibus, eí in lilis vlíra ünam dieíam 
afine suse Dicecesis ad iudiíiüm evoceíur. Sev ne Judices, eí C o n s e r v a í o -
res a sede depuíaíi predicía exíra Civiíaíem, eí Dioecesim in quibüs depu-
íaíi ^üeriní coníra quoscumque procederé sive al i i , vel aliis vices suas 
commiíere, aüí al iqüos vlíra vnam dieíam a fine Dicecesüm carumdem 
írahere praesümaní, ac de düabüs dieíis in Concilio generali dummodo 
vlíra duas diefas aliquis aucíoriíaíe praeseníiüm non í rahaíur . Seu quod 
de aliis quam manifesíis iniuriis, ac violeníiis, eí aliis qüae iuditialem re
qüiruní indaginem, pcenis in eos, si s ecüs egeriní; eí in id procuraníes 
adiccíis, Conse rva ío re s se nulla íenus iníromiííaní qüam aliis quibüscum-
qüe Consí i íuí ionibus a prasdecessor ibusnos í r i sRomanis Poníificibus íam 
de iüdicibus delegaíis , eí Conse rva ío r ibus quam personis vlíra ceríum 
nümcrum ad iudiíiüm non vocandis, auí aliis ediíis quae nosírae possen 
^ hac paríe iurisdicíioni, aüí poíesíaíi eius qüe libero exerciíio quomoí-
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dolibct obviare. Seu si aliquibus communilcr, vel divisim a prsedicta sif 
Sede induItum,qüod cxcommunicari, suspcndi vcl interdici sea extra, vel 
ultra certa loca ad iuditium evocari non possint per litteras Apostól icas 
non facientes plenam, et expressam, ac de verbo ad verbum de indulto 
huiusmodi, et eorum perssonis, locis, ordinibus, ac nominibus propriis 
mentionem, et qualibet alia dietse Sedis indulgentia generali, vel speciali, 
cuiuscumefue tenoris existat, per quam presentibus non expressam, vel 
totaliter non insertam nostrae iurisditionis explicatio in hac parte valeat 
quomodolibet impediré, et de qua cuiusque toto tenore de verbo ad ver
bum in nostris litteris habenda sit meníio specialis. Ccterum volumüs, et 
cadem auctoritate decernimus, quod quilibet vestrum prosequi valeat 
articulum etiam per alium inchoatum, quam vis idem inchoans nullo fue-
rit impedimento canónico praepeditus, quodque a datione praesentium sit 
vobis.et vnicuiqüe vestrum in prasmissis ómnibus , et eorum singulis ccep-
íis et non cceptis presentibus, et futuris etiam super bonis, aut iüribus ac-
quirendis infuturorum perpetuata potestas, et iurisdictio attributa, vt in eo 
vigore, eaque firmitate possitis in preemissis ómnibus cceptis, et non ccep
tis praesentibus, ac futuris, et pro praedictis procederé , ac si praedicta 
omnia, et singula coram nobis coepta fuissent, et iurisdictio vesfra, nec 
non cüiuslibeí vestrum in preedictis ómnibus , et singulis per citationem, 
vcl modum alium perpetrata legitimum extitisset. Constitutione praedicta 
super Conse rva ío r ibus et alia qualibet in contrarium edita non obstante 
preeseníibus perpetuis futuris temporibus duraturis. Datum Romse apud 
Sanctum Pctrum. Auno IncarnationisDominicee millessimo quadringentc-
ssimo quadragessimo sexto: Sépt imo idus Dccembris. Pontificatus nos-
tri Anno sexto décimo. E m e n d a t u m = a u í = V a l e a t . 

[Esta bu/a, fuera del breve preámbulo, es repelición exacta de la expedida 
por Martin V. En lugar de dirigirse al Obispo de Patencia, se dirige al Arzo
bispo de Toledo, y se nombran además conservadores de ta Univeisidad al 
Decano de Segovia y ai Tesorero de Santa María, de Va/tado/id.] Dada en 
fíoma el 8 de Diciembre del año 1446, decimosexto de su Pontificado. 

í hoj. perg. 5 4 0 -f- 3 6 0 mm., sello de plomo pendiente de cordel de 
c á ñ a m o . Anv. bustos barbados. Sobre ellos S.PA.-S.PB. Reverso, 
t E VGEN\ I V S PP . | / / / / . | 

N i c o l á s V.—[19 Marzo 1447.1 

Documento número 25 . 

Nicolaus Episcopüs Servas Servorum Dei ad perpetuam rei memo-
riam. Raíioni congruií , et convcnií honesíat i , vt ea, quae de Romani Pon-
fificis concessione processeruní , licet ejüs superveniente obiíu, super 
illis liíterge Aposíolicee confecfee non fueriní, suüm consequantur effecíuni. 
Dudum siquidem felicis recordafionis Eugenias Papa Quar íus praedeces-
sor nosíer , videliceí undécimo Kalendas Decembris Pontificaíus sui anno 
sexto décimo, dilectis filiis Rectori, Magistris, Doctor ibüs , eí Scholari-
bus Vniversitaíis studii Vallis-oleti Palentinee dioecesis ipsorum in ea 
parte supplicationibus inclinatus, auctoritate Apostólica concessit, et 
indulsit, v i ¡psi omnes, et singuli preesentes, et futüri per septenium, 
qaandiu in dicta Vniversiíate in qüavis licita facúltate legerent, vel alias 
litternrum stüdio instarení , fructus, redditüs, et proventus quorümcum-
qae Bcneficioram suorüm ecclesiasticorum cum cura, et sine cura secu-
larium, ac regularium, etiamsi Canonicatus, et Praebendee, Dignitates, 
Personatus, perpetuae administrationes, vel officia in Cathedralibus, et 
Metropolitanis, seu Collegiatis Ecclesiis, et dignitates ipsae in Cathedra
libus, etiam Metropolitanis. majores post Pontificales, aut in Collegiatis 
Ecclesiis prasdictis, principales forent, et ad illas, ac hujüsmodi Perso
natus, administrationes, vel officia consuevissent, qui per electionem 
assumi, illisque cura immineret animarum, cüm ea integritate quotidianis 
distribationibus dumtaxat exceptis, libere percipere valerent, cüm qua 
illos perciperent, si in Ecclesiis, sive locis beneficiorüm hujüsmodi per-
sonaliter residerent, et ad residendüm interim in eisdem minime tencren-
tur, et ad id a quoquam inviíi valerent coarctari, Dioeccsanorum loco-
rüm, vel alterios cujuscümque licentia süper hoc minime requisita. Non 
obstantibus, si Rectores, Magistri, Doctores, et Scholares praedicti in 
ipsis Ecclesiis, sive locis primam non fecissent personalem residentiam 
consuetam; necnon tam Apostolicis, quam in Provincial ibüs, et Synoda-
libus Conciliis editis generalibus, vel specialibus constitotionibus, ac 
quibuscumque statutis, eí consüetudinibus Ecclesiarum, locorümque praz-
fatorüm, contrariis juramento, confirmatione Apostólica, vel qüavis alia 
firmitate vallatis, etiam si de illis servandis, et non impetrandis litteris 
Apostolicis contra ea dicíis que litteris etiam ab alio, vel aliis impetratis, 
seu alias quovis modo concessis non viendo. Rector, Doctores, Magis
tr i et Scholares praefati per se, vel procuratores suos praastitissent eate-
nus, vel eos inposterüm praestare contingeret forsam juramentum, Seu si 
locorum ordinariis a Sede pra2dicta csset concessum, vel medio tempore 
concedí contingeret, quod C a n ó n i c o s , et personas Ecclesiarum suarum 
Civitatüm et Dioecesum etiam in Dignitatibus, Personatibus, administra-
lionibus, vel officiis const i íütos per subtractioncm proventuum süorum 
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Ecclcsiaslicorum, vcl alias compcHcrc valercnt ad rcsidendum pcrsona-
lifer in eisdem. Aut ai ordinariis precdictis, ct dilecfis Filiis ipsarum Ecclc-
siarum Capitulis, vel quibusvis aliis communifcr, vel divisim ab cadem 
Sede indultum existcreí, vel in posterum indulgeri contingeret, quod Ca-
nonicis, et personis Ecclesiarum praefatarum, etiam in Dignilatibus, Per-
sonatibus, administrationibus, vel officiis constitutis non residenlibus in 
cisdem, velqui hujusmodi primam in illis residentiam non fecisení fructus. 
redditus, ef proventus suorum Canonicatuum, et Prazbendarum, ac Dig-
nitafum, Personatuum, administrationum, vel officiorum, aliorumque 
beneficiorum Ecclesiasticorum ministrare minime fenerentür, eí ad id 
compclli non possent per litteras Apostól icas non facieníes plenam, ef 
expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem, ei 
quibuslibet aliis privilegiis, ac litteris Aposíolicis generalibus, vel spe-
cialibus, qüorumcumque tenorüm existerent, per quae litteris dicti praede-
cessoris, si desuper confectae fuissent, non expresa, vel íotaliter non 
inserta effectus earüm impediri valeret quomodolibet, vel differri, et de 
qua cujusque toto tenore habenda foret in eisdem litteris mentio specia-
lis. Proviso, quod beneficia hujusmodi debitis interim non fraudarentur 
obsequiis, et animarum cura ineis nullatenus negligeretur, sed per bonos, 
eí sufficientes Vicarios, quibus de beneficiorum hujusmodi proventibus 
necessaria congrué ministrarentur, diligenter exercereíur, et deserviretur 
in ibi laüdabiliter in Divinis. Voluit autem ipse praedecessor, quod si alias 
Rectori, Magistris, Docíor ibus , et Scholaribus praadictis in preefatis Ec-
clesiis, sive locis residendo, fructus, reddiíus, et proventus beneficiorum 
hujusmodi in pcrpetuum, vel ad certum tempüs, eíiam iam forsan, vel 
nondum elapsum, percipere possent, Apostólica prsedicía, vel ordinaria 
auctoritate concessum fuisset, hujusmodi concessis, sive praesens in
dultum nullius esset roboris, vcl momeníi . Ne autem de indulto, et con-
cessione hujusmodi pro eo, qüod super illis dicti praedecessoris, ejus 
superveniente obitu, litterae confeetse non fuerint, valeat haesitari; volü-
mus, et Apostólica auctoritate decernimus, qüod prtesentes littereg ad 
probandum plene concessionem, et indultum preedicía vbique sufficianí, 
nec ad id probationis altcrius adminiculum requiratur. Null i ergo omnino 
hominum liccat hanc paginam nostree voluntatis, et coüst i tut ionis infrin-
gere, vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attentare preB-
sumpserit, indignationem Omnipoíent is Dei, et Beatorum Petri, ct Paúl! 
Apostolorum ejus se noverit incursurum. Datüm Romae apud Sanctum 
Petrum anno Incarnationis Dominicse millesimo quadrigentesimo qua-
dragesimo sep[tim]o, quarto décimo Kalendas April is . Pontificatus nosíri 
anno primo. 

Encarga al Obispo de Osma W y á los Abades de Santa María de Mataüa-

(1) Lo era por aquel entonces D. líoberto de Moya, pero la designación no era personal sino 
afecta al caigo. 
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na y de Sahagún para que, aun con censuras eclesiásticas, obliguen á loa 
Obispos y Cabildos á cumplir lo mandado por Eugenio I V O) en su bula á fa
vor de los profesores y alumnos de la Universidad de Valladolid, á saber: que 
durante el tiempo de siete años están dispensados de residir en el lugar de sus 
benefícios ó curatos, teniendo derecho á la percepción de sus frutos, salvo las 
distribuciones cotidianas. 

Dada en Roma el 19 de Marzo del año 1446, (2)primero de su Pontificado. 

1 hoj. perg. 410 H- 5 7 6 mm., sello de plomo pendiente de hilos de 
seda en colores. Sobre ellos S.PA.-S.PE. Rev. f N I C O L A V S \ P P . V. 

<1) Vid. Becerro, p, 9. 
(2) E l error de la fecha es notorio; mejor dicho, no hay tal error: es cierto que Nicolás fué elegi

do en 28 de Marzo de 1447, pero el hecho de datar varias de sus bulas con el año 1446 se explica por 
el uso que hizo del cálculo florentino, atrasado en tres meses y siete días con respecto al actual. 
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N l c o l á s V. [19 Marzo 1446 ] 

Documento número 24 . 

Nicolaus Ep i scopüs Servus Scrvorinn Dei Venerabili fraíri Episcopo 
Oxomensi, et dilectis filiis Bcatee Mariae de Mafalliana, ac Sancti Facun-
di Palenlinse, et Legionensis Dicecesis Monasleriorum Abbatibus, salu-
tem, et Apostolicam benedictionem. Dudum felicis recordationis Euge-
nius Papa Quartus praedecessor noster dilectis filiis, Rectori, Magistris, 
Doctoribus, et Scholaribus Vniversitatis Studii Vallis-Oleti Paleníinae 
Dicecesis pryesentibus, et futuris per septennium, quandiü in ipsa Vniver-
siíate legerent, aüt studerent, frucíus, redditus, cí provenías quorumcum-
qüe beneficiorum suorüm Ecclesiasticorum, cum cura, et sine cura secu-
larium, et regularium cum ca integritaíe, quotidianis distributionibus 
dumtaxat exceptis, libere percipere valerenf, cum qua illos perciperení, 
si in cisdem Ecclesiis, sive locis personaliter residerent, et ad residen-
dum in illis minime tenereníur, nec ad id inviti a quoquam valerent coarc-
tari, authoritaíe Apostólica concessi í , et indulsit, pro vt in nos í r i s de 
super confectis litíeris plenius continetur; quocirca discretioni vestrae per 
Apostólica scripta mandamus, quatenus vos, vel dúo, auí vnusvestrum, 
si et postqüam dictee litterae vobis prsesentatee fuerint, per vos, vel alium 
seu alios faciatis auctori íate apostól ica preedicta, fructus, redditus, et 
proveníuus hujusmodi Rectori, Magistris, Doctoribus, et Scholaribus 
prsefatis, vel corum procuratoribus per septennium hujusmodi, quandiü 
dictis studiis insíiíerint, integre minisírari , non permitientes eos per ve-
nerabilem, fratrem nostrum Episcopum Palentinum, et alios locorum Or
dinarios, necnon dilectos filios capitula Ecclesiarum, et locorum predic-
íorum, seu quosvis alios ad residendum in dictis beneficiis compelli, vel 
alias contra ejusdem preedecessoris hujusmodi concessionis formam 
quomodolibet molestan: non obstantibus ómnibus , quae Idem prasdecessor 
in concessione, seu indulto hujusmodi voluií non obstare; seu si Episco
po, Ordinariis, et capitulis prazfaíis, vel qui busvis aliis communiter, vel 
divisim a Sede Apostólica indultum existat, quod interdici, suspendí , vel 
excommunicari non possint per litteras Apostól icas non facientes plenam 
ct expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem, 
contradictores auctoritate nos í ra appellatione postposi ía compescendo. 
Daíum Romae apud Sanctum Petrum anno Incarnaíionis Dominicaz mille-
simo, quadr ingeníes imo, quadragesimo sexto, quarto décimo Kalendas 
April is , Pontificaíus nostri anno primo.